

EXPRESS CODZIENNY

Za Redakcję i Wydawnictwo: Stefan Kiedrzyński, Kielec, ul. Sienkiewicza 32

Wtorek 18 października 1938 r.

10

„Żyjemy w czasach w których przyjaciele są niebezpieczniejsi niż wrogowie”

Przemówienie wicepremiera Kwiatkowskiego

We wczorajszym numerze podaliśmy pierwszą część przemówienia p. wicepremiera Kwiatkowskiego, wygłoszonego na zjeździe okręgu śląskiego OZN. w Katowicach.

W wspomnianej części przemówienia, p. wicepremier mocno zaakcentował:

Czyż trzeba dodawać, że żyjemy w czasach, w których sojusznicy i przyjaciele są często bardziej niebezpieczni w działaniu i bardziej bezwzględni w krytyce niż wrogowie?

Dzisiaj podajemy dokończenie mowy, która ze względu na swój charakter wywołała olbrzymi rozgłos w całym kraju.

20 - lecie niepodległości państwa jest dobrym momentem — nie tylko dla uroczystości i wi-

watów — ale i dla obejrzenia się wstecz i zrobienia bilansu siewu i zbioru, dla odróżnienia Polski.

Przechodząc do omówienia naszej polityki zewnętrznej p. minister zaznaczył, że Polska nigdy nie brała udziału w intrygach i spiskach międzynarodowych. Domagamy się szacunku dla nas i pragniemy pokoju.

„Tym nie mniej nie zapominamy ani na chwilę — stwierdza p. wicepremier w jakimś świetle — że żyjemy współcześnie. To też daremny trud — jeżeli ktośkolwiek spekuluje na naszą naiwność czy bojaźń dyktującą od suwanie dojrzałych konfliktów na później. Usługujemy rozstrzygnięciu je we właściwej chwili. Pragniemy przebieć się drogą prostą — do jasnej sytuacji w porządku narodów Europy. I w tym marszu nie ma między nami różnic. Całe społeczeństwo polskie — solidarne i zwarte — stoi przy Marszałku Smigłym, gdy jak Wódz Naczelny, prowadzi naprzód karne i mocne i z każdym miesiącem coraz mocniejsze szeregi naszej narodowej Armii. Polska wie, że może zawsze liczyć na swego Wodza, a Naczelny Wódz wie, że w chwilach napięcia maszeruje równym krokiem z Armią całą — całą duszą — oddany mu naród.

Nasi przyjaciele i nieprzyjaciele powinni zrozumieć, że choćby się zjechało czterdziestu mężów stanu ze wszystkich części świata, to dla ich dobrego humoru i spokoju, my nie poświęcimy ani piędy polskiej ziemi, że w każdą chciwą łapę uderzymy niezwłocznie szablą

bez chwili wahania czy słabości tak samo jak odwrotnie każdy krok rzetelnej zgody i współpracy odwzajemnimy chęcią pokojowego rozwiązania najtrudniejszego choćby problemu, jak długo rozwiązanie mieścić się będzie w granicach wysoko pojętego honoru i niewzruszalności naszych praw państwowych.

Symbolem naszego powodzenia politycznego, zwycięstwa wytrwałości odniesionego przez Marszałka Smigłego i Ministra Becka, jest powrót Śląska Zaolzańskiego w granice Rzeczypospolitej. Symbolem wytrwałości narodowej, symbolem czynnego patriotyzmu polskiego — jest ta ludność zamieszkała za Olzą, która wbrew wszelkim prawom materialnym, w imię czystej miłości narodu zachowała przez tyle lat swą duszę i serce polskie. To też cała Polska wita ich serdecznie i składa hołd ich bohaterstwu. Symbolem naszego postępu gospodarczego jest fakt spokojnego opanowania olbrzymich ruchów kapitałowych w okresie na przełomie międzynarodowego, z całą pewnością, że nie kryzys nas — ale my kryzys przełamiemy i opanujemy.

„Musimy uczynić Polskę silną”

Musimy uczynić Polskę zespołem tak odpornym i twar-

dym, tak cennym i niezawodnym w sojuszu i przyjaźni, i tak groźnym i bezwzględnym: w obronie i walce z nieprzyjacielem, na tyle samodzielnym gospodarczo i finansowo, na tyle wewnątrznie jednolitym i jedno rodzimym, by każda burza dzieło wa rozbiła się u podnóża naszych granic państwowych,

by honor Polski nie był nigdy lekceważony i deptany, by naszych spraw nie próbowano nigdy rozstrzygać bez nas, by naszych rodaków zamieszkałych za granicą nie odważono się bezkarnie krzywdzić i poniewierać.

Do dwu haseł z r. 1918: moc (Dokończenie na str. 2-ej).

Zakłady hutnicze w Trzyńcu miały być wysadzone w powietrze

PRAGA. Obecnie wychodzą na jaw sensacyjne szczegóły planowanych w trzyńskich zakładach hutniczych aktów sabotażowych. Grupa robotników czeskich, pozostających pod wpływem komunistycznej partii czeskiej, na wiadomość, że zakłady trzyńskie mają przejść na własność Polski, otrzymała od posła Sliwki, ko-

munistycznego lidera na Śląsku Zaolzańskim, instrukcję wysadzenia w powietrze wszystkich pieców hutniczych.

Robotnicy czescy rozkaz ten przyjęli do wiadomości, jednocześnie zawiadamiając o tym swych przełożonych, którzy ze swej strony donieśli o zamierzeniach komunistów władzom

Fortyfikacje czeskie istniały tylko na papierze?

LONDYN. „Sunday Express” donosi z Berlina, że w niemieckich kołach wojskowych zdumienie wywołało sprawozdanie oficerów sztabu generalnego o stanie fortyfikacji czeskich, zajętych przez wojska niemieckie.

Według tego sprawozdania, fortyfikacje te były bluffem, gdyż zupełnie nie były przygo-

towane do akcji obronnej. Na niektórych odcinkach fortyfikacje te istniały tylko na papierze, na innych były tylko częściowo ukończone. Całkowity brak było ciężkich armat.

Ten stan faktyczny, zdaniem korespondenta, sprawił, że Czechosłowacja skapitulowała bez żadnej próby stawiania oporu.

Nacisk Berlina i Rzymu na Pragę

Czy Czechosłowacja utraci terytoria do których pretensje zgłosili Węgrzy?

Wyniki podróży ministra Chvalkovsky'ego do Niemiec są oceniane sceptycznie w czeskich kołach politycznych. Przeważa opinia, że sprawa postulatów węgierskich została zarówno w Berlinie jak i Rzymie przesadzona całkowicie na niekorzyść Czechosłowacji, która musi się liczyć z utratą terytoriów, do których pretensje zgłosili

Węgrzy. Minister spraw zagranicznych dr. Chvalkovsky po swym powrocie z Rzeszy złożył sprawozdanie na radzie ministrów.

Po wysłuchaniu sprawozdania ministra spraw zagranicznych dr. Chvalkovsky'ego z rozmów odbytych w Niemczech, postanowiono wczoraj w nocy wysłać wielką delegację do Berlina, w której skład wejdą dr. Kalfus, minister finansów Karwas, min. handlu Fajerberd, minister rolnictwa i Vavreczka, minister propagandy.

Delegacja podejmie w Berlinie rokowania, dotyczące nowych stosunków ekonomicznych między obu państwami i likwidacji wszelkich zagadnień przejściowych, powstałych na skutek przyłączenia Sudetów do

Niemiec. W kołach oficjalnych podkreślano, że rozmowy Chvalkovsky'ego z Hitlerem były bardzo przyjazne.

„Pesti Naplo” wyraża, jak zresztą większość niedzielnej prasy węgierskiej, zadowolenie z powodu zrozumienia i przychylności z jaką zarówno Hitler jak i Mussolini okazali dla żądań węgierskich. Dziennik twierdzi, że Hitler przyjął b. premiera Daranyi dwa razy w czasie jego ostatniego pobytu w Niemczech — raz w obecności ministra spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentropa, drugi raz samego.

Po pierwszej audiencji udzielonej b. premierowi węgierskiemu kanclerz rozmawiał telefonicznie z Mussolinim

Rumunia nie interweniowała

w związku z rokowaniami czesko-węgierskimi

BUKARESZT. Wbrew pogłoskom, które pojawiły się ostatnio, dziennik „Curentul” stwierdza, że Rumunia nie interweniowała w Budapeszcie w związku z rokowaniami czesko-węgierskimi.

Tenże dziennik podkreśla, że Rumunia jest żywo zainteresowana w wytyczeniu nowej granicy czesko-węgierskiej z uwagi na zagadnienia komunikacyjne.

270 ofiar cyklonu

350 domów uległo zniszczeniu

TOKIO. W okręgu Aira, w prefekturze Kagoszima szalał cyklon o niezwyklej sile. Według dłuższych doniesień liczba ofiar wynosi 81 zabitych.

Poza tym 270 osób zaginęło bez wieści. Zwłoki 31 osób odnaleziono.

Połączenia telefoniczne i tele-

graficzne są przerwane. Przeszło 350 domów uległo zniszczeniu. Straty wyrządzone przez cyklon, który szalał dwa dni, są bardzo wielkie.

1914 TADEUSZ RYŚ 1918

PRZEZ KREW I ŁZY

WSTRZĄSAJĄCA POWIEŚĆ O WOJNIE, BOHATERSTWIE I MIŁOŚCI



Młody major austriacki, von Merizzi powrócił z Wiednia na wezwanie namiestnika Bośni i Hercegowiny, Potioreka, do Sarajewa. Bawił w Wiedniu u swej kochanki, pięknej hrabiny Czardasz. Po kilku dniach zgłosił się doń w Sarajewie nieznanemu mężczyźnie, który oznajmił mu, że zamordował hrabinę Czardasz. Zdumionemu majorowi okazał szereg dokumentów, które świadczą o jego szpiegowskiej działalności i kompromitują go zupełnie; za cenę swego milczenia zażądał, by major, adiutant Potioreka, zamordował znenawidzonego przez lud serbski namiestnika.

Von Merizzi, chcąc zyskać na czasie — wyraził swoją zgodę. Tego samego dnia został wezwany telefonicznie do Wiednia, gdzie znaleziono trup hrabiny. Lekarze stwierdzili, że hrabina otruła się jakimś nasennym środkiem. Von Merizzi z przerażeniem stwierdził, że kasetka, znajdująca się w piecu, została przez kogoś wyjęta i opróżniona.

Po powrocie do Sarajewa, major Merizzi postanowił wykonać zlecenie Serba: uprzedził Potioreka, że spiskowcy przygotowują zamach. Potiorek chce podejrzanych aresztować, ale na skutek propozycji majora Merizzi rezygnuje. Wreszcie ustalają, że major Merizzi osobiście będzie śledził służbę Potioreka.

— Jeśli Wasza Eksceleńcja obdarza mnie takim zaufaniem...

— Ależ, oczywiście, przekonałem się od dawna, jak wiernie pan służy naszej ojczyźnie i cesarzowi. Ale w jaki sposób zdoła pan ich wypróbować?

Von Merizzi zamyślił się.

— Trzeba te rzeczy spokojnie rozważyć. Potrąć sprawę spokojnie i pilnie skontrolować, by złowić tego psa w najmniej przez niego oczekiwaną chwilę...

Tego dnia namiestnik Potiorek nie miał apetytu ani przy obiedzie, ani przy kolacji.

Rzucił każdą potrawę swemu psu, przeżywał stale jakiś paniczny strach, gdy lokaj podawał do stołu. Spoglądał na niego tak, jak gdyby gotów był z miejsca położyć go trupem.

Tak minęły dwa dni.

Potiorek zapytał znowu majora von Merizzi:

— Dowiedział się pan już czegoś?

— Tymczasem jeszcze nie, Eksceleńcio, ale mój informator podał mi ciekawy szczegół: podobno mają jakąś truciznę, która działa tylko na ludzi...

— Czy istnieje taka trucizna? — zdziwił się Potiorek.

Von Merizzi nie zmieszał się: rozważył już sobie każdą odpowiedź:

— Mój informator twierdzi, że tę truciznę otrzymali od jakiegoś chemika w Belgradzie. Terrorysty wiedzą już o tym, że Wasza Eksceleńcja nie bierze jedzenia do ust, zanim go pies nie spróbuje...

Oblicze Potioreka wykrzywiło się w przeraźliwy grymas:

— A więc, ich ludzie są tu, między moimi najbliższymi, bacznie obserwują każdy mój krok...

— Nie ulega wątpliwości, ale muszę za wszelką cenę dociec tego, kto to jest...

— Oczywiście, tu szkoda każdej chwili...

Tego dnia nie jadł już Potiorek obiadu. Kazał sobie podać tylko ugotowane jajka i owoce. Nawet chleba nie tknął. Kucharz namiestnika, otyły Turek, nie rozumiał, co się stało z jego panem. Potiorek był to wszak smakosz i do tego żarliwy, co się nagle stało, że przestał jeść? I czemu jada teraz tylko jajka?

Pewnego razu zakradł się von Merizzi do kuchni i włożył niepostrzeżenie do kosza dwa jajka. Kilka godzin pracował nad tym, by do tych jajek wstrzyknąć przy pomocy strzykawki strasznie truciznę. Pięć kropeł tej trucizny wystarczyło, by zabić człowieka.

Gdy wychodził z kuchni, spotkał kucharza, Turka. Turek był przerażony tym spotkaniem: skąd wziął się major von Merizzi w kuchni?

— Czy pan major do mnie? — zapytał wystraszony kucharz.

— Nie, wcale nie do ciebie, chciałem przekonać się tylko, kto czuwa w kuchni...

Kucharz spoglądał zdziwiony na adiutanta, nie rozumiejąc znaczenia jego słów.

Chciał jeszcze o coś zapytać, ale von Merizzi oddalił się szybkim krokiem.

Od razu po tym wszedł do gabinetu namiestnika, zamknął za sobą drzwi i odezwał się tajemniczym głosem:

— Eksceleńcio — powiedział. — Zdaje mi się, że Achmed Hussein...

— Mój kucharz, on?

— Tak jest, ukryłem się w śpichrzu, który znajduje się przy kuchni i zauważyłem, jak Achmed Hussein wyjmuje ze szafy jakąś flaszeczkę, flaszeczkę z trucizną. Wyjął ją i wlał kilka kropeł do flaszki

z winem... Zapewne liczył na to, że Wasza Eksceleńcja napije się dzisiaj wina...

— Właśnie zamierzałem dzisiaj napić się wina. Ale będzie pan sam świadkiem tego, panie majorze, jak nauczę tego psa... Proszę go natychmiast wezwać. Niech sam wychleje całą flaszkę wina... Niech zdechnie w mojej obecności...

W tej samej chwili lokaj przyniósł na tacy pięć jajek.

— Proszę, niech Wasza Eksceleńcja posili się... — powiedział von Merizzi drżącym głosem.

Potiorek uśmiechnął się.

— Zjadłbym mój posiłek ze zdwojonym apetytem, gdybym mógł przed tym nauczyć tego draba! — powiedział — Turek, sprzymierzeńcem Serbów! Boże, cóż to za ironia losu! Ci, co długie lata uciskali Serbów, stali się nagle ich opiekunami i przyjaciółmi! Niech go pan zawoła! Nauczę łajdaka!

Von Merizzi czuł, jak głos uwiązł mu w gardle. Trwało kilka sekund, aż wreszcie wykrztusił:

— Nie, Eksceleńcio, nie teraz, innym razem przyłapiemy go na gorącym uczynku! Wiemy już, kogo mamy się wystrzeżać...

— Majorze, czemu pan nagle tak zbladł? — zapytał zdziwiony Potiorek.

— Eksceleńcio, jestem wzburzony łajdactwem tych spiskowców!

— Głupstwo, niech się pan tak nie przejmuje. Teraz, skoro jak pan twierdzi, wiemy już, kogo mamy się wystrzeżać — mogą być spokojni...

Von Merizzi rzucił okiem na jaja. Tak, oba z trute jaja leżą u brzoza tacy. Jak dobrze by było, gdyby Potiorek zjadł najsamprzód jedno z tych jaj. Ale czemu on nie je?

Każda chwila wydaje się majorowi wiecznością! Niech się wszystko potoczy szybciej, ostatnie dni przeżył, jak w piekle, nie jadł i nie pił. Chwilami wydawało mu się, że oszaleje. Chciał pobiec do Potioreka, opowiedzieć mu wszystko, przyznać się do winy. Może mu wybaczy!

— No, tak, majorze, ma pan rację — odezwał się Potiorek. — Najsamprzód zjem. Ale skoro już wiem, że chciałem otrucić winem, nie mam ochoty jeść również tych jaj, które wylażą mi już gardłem...

Te słowa Potioreka trafiły von Merizziego, jak obuchem po głowie. Chciał jeszcze coś powiedzieć, ale obawiał się, że te słowa go zdradzą.

Potiorek zadzwonił. Wszedł lokaj. Potiorek rzucił rozkazującym tonem:

— Zabierz te jaja! Zawołaj tu kucharza!

Von Merizzi zbladł jeszcze bardziej. Czuł, że kolana uginają się pod nim. Usiadł tak, by światło nie padało na jego twarz.

„Co za wsypa!“ — waliło jego serce, jak młotem. Sam sobie jest winien. Nie powinien był ani słowa wspominać o tym, że Achmed-Hussein zatrul wino. Teraz jest stracony, wszystko przepadło i to z jego własnej winy. Dreszcz przebiegł po jego ciele.

— Będzie pan świadkiem mojej rozmowy z tym psem — uśmiechnął się Potiorek.

Wielkorządca wpadł teraz w doskonały humor. Dotąd żył w obawie, nie wiedząc kto jest zdrajcą. Ale teraz, gdy sprawa wydała się, że to Turek, Achmed Hussein jest w zmowie z młodo-Serbami — nie ma powodu do obaw. Przesłucha w „odpowiedni sposób“ kucharza. Turek wszystko wyśpiewa, a wtedy będzie mógł bez obawy jeść wszystko i spać spokojnie.

Po chwili wszedł do gabinetu namiestnika — kucharz. Był w równej mierze przerażony, jak zdziwiony. Nigdy jeszcze nie wzywał go namiestnik do siebie. Nigdy jeszcze doń słowa nie przemówił. Cóż może mieć wspólnego cesarsko-królewski namiestnik Bośni i Hercegowiny z tureckim kucharzem Achmed-Husseinem?

Achmed Hussein był więc teraz trupio błąd, drżał cały, a gdy Potiorek postawił pierwsze pytanie, nie dosłyszał go.

— Przygotowałeś dla mnie wino do picia? — ryknął Potiorek. — Czemu nie odpowiadasz na moje pytanie?

— Ależ, Eksceleńcio, jakie wino?

— Nie szykowałeś dla mnie wina?

— Nie, Eksceleńcio!

— Powiedz prawdę, jak się nazywają twoi przyjaciele?

Achmed Hussein milczał. Cóż znaczy to pytanie? Czemu to obchodzą namiestnika nagle jego przyjaciele?

— Eksceleńcio, mam tylko jednego przyjaciela! — wykrztusił.

— Jak się nazywa?

— Jowa Popow, Eksceleńcio, Bułgar.

— Ach, Bułgar, a czy nie masz przyjaciół Serbów?

— Nie, Eksceleńcio.

Potiorek ujął słuchawkę:

— Halo, komenda policji?... Komendanta do telefonu!... Tu namiestnik!... Tak, namiestnik... Komendancie? Tu Potiorek... Dobry wieczór. Natychmiast proszę wysłać do mnie kilku wywiadowców. Zameldować się osobiście u mnie... Tak, wraz z wywiadowcami. W pałacu, w moim pałacu jest gniazdo przestępców. Tak, w moim pałacu... Proszę natychmiast przybyć... Sam wszystko wyjaśnię...

Turek - kucharz słuchał tych słów Potioreka i milczał. Drżał cały, spoglądając szeroko rozwartymi oczyma na namiestnika.

— Allah, jakież to przestępstwo popełnił? Czego chcą od niego? Przecież nic złego nie uczynił?

— Eksceleńcio, ja, ja... — począł jąkać się i łzy stanęły mu w oczach.

— Milczeć!

— Ależ, Eksceleńcio, co się stało?

Potiorek przeszył swym wzrokiem kucharza. Był to wzrok pełen nienawiści i pogardy. Gdyby mógł, udusiłby go własnymi rękami. Ale Potiorek ma płatnych katów. Sam tylko podpisuje wyrok śmierci. Ale przed tym chce tego człowieka zbadać.

— Tak, majorze, nigdy tego panu nie zapomnę... — odezwał się Potiorek, sapiąc ciężko.

I zwracając się do kucharza, który drżał jak liść osiki, zapytał go:

— Ileś za to dostał?

Kucharz spoglądał zdumiony na wielkorządcę.

— Ależ od kogo, Eksceleńcio? Nic nie rozumiem, zapewne wydarzyło się jakieś nieporozumienie...

— Odpowiedz, ileś dostał?

— Nic od nikogo nie dostałem. Nie wiem, czego chcą ode mnie — rozplakał się Turek.

— Jak widzę, jesteś poza tym również aktorem. Potrafisz świetnie grać swą rolę. Ale, bracie, nic ci to wszystko nie pomoże! Za kilka dni zawieszysz na szubienicy...



Naczelnny Wódz, Marszałek Smigły-Rydz przyjmując defiladę w Cieszynie

(Dalszy ciąg jutro)

Wielkie Zgromadzenie Przedwyborcze Obozu Zjednoczenia Narodowego

Ubiegłej niedzieli odbyło się w Kielcach wielkie zgromadzenie wyborcze Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Dzień rozpoczęto uroczystym nabożeństwem w Katedrze, poczym o godzinie 11 w sali Domu WF. i i PW. zebrało się liczne audytorium celem wysłuchania przemówień

Zebrań zagał przewodniczący kieleckiego OZN.

p. Długosz. Programowe przemówienie wygłosił szef sztabu OZN. p. płk. Zygm. Wenda, czołowy kandydat w wyborach do Sejmu z okręgu kieleckiego.

Przemówienie płk. Wendi przyjęte zostało burzą oklasków.

Następnie przemawiali: p. Michał Browiński ze sztabu OZN. i przedstawiciel sfer robotniczych Zagłębia Dąbrowskiego Zygmunt Nawarra.

Przemówienia transmitowane były na plac przed Domem WF. i PW. gdzie zgromadziły się tysięczne

tłumy, wnosząc okrzyki na cześć Pana Prezydenta RP., Pana Marszałka Smig'ego-Rydz, Pana Premiera Składkowskiego, oraz Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Na zakończenie zebrania p. Długosz odczytał rezolucję następującą:

czympolitej pod Twoim światym przewodem.

Pan Marszałek Polski
Edward Smigły-Rydz
Warszawa, Generalny Inspektorat Sił Zbrojnych

Uczestnicy wielkiego Zgromadzenia przedwyborczego Kieleckiego Okręgu Obozu Zjednoczenia Narodowego meldują Ci Panie Marszałku, że stoją niezłomie na Twoim rozkazy w wielkim dziele dźwignia Polski wzwyż i ślą Ci, jako Wodzowi zwycięskiej Armii Polskiej wyrazy najwyższej czci i najgorętszej wdzięczności za przywrócenia Ojczyźnie podstępnie zagarniętej ziemi i mi i wyzwolenie braci naszych z Olzy.

Pan General St. Skwarczyński
Szef Obozu Zjedn. Narod.
Warszawa, Matejki 3.

Zgromadzeni na wielkim zebraniu przedwyborczym Obozu Zjednoczenia Narodowego w Kielcach meldujemy Ci, Panie Generale, nasze organizacyjne posłuszeństwo i najlepszą wdę pracy dla Polski w szeregach Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Pan Prezes Rady Ministrów
Gen. Fel. Sławoj-Składkowski
Warszawa,
Prezydium Rady Ministrów.

Obywatele Ziemi Kieleckiej zgromadzeni na wielkim zgromadzeniu przedwyborczym O. Z. N. w Kielcach przesyłają Ci Panie Premierze wyrazy wysokiej czci i życzenia dalszej owocnej pracy dla dobra Rzeczypospolitej — zapewniając Ci, że w pracy tej zawsze chęć Ci być pomocni.

Drobne ogłoszenia

Jest 5 (pięć) DZIAŁEK DO SPRZEDANIA po 900 metrów kwadratowych, przy ul. Czarnowskiej. Wiadomość: Kielce, ul. Czarnowska Nr 16 — L. Chońska.

Unieważniam zgubiony dowód osobisty wydany prz. z Urząd Gminy Cwierdże, woj. lwowskie na imię Antoni Uhyrnówny.

Tanio i skutecznie

Ogłaszajcie się w dziale drobnych ogłoszeń K. E. C.

Złóż ofiarę na F. O. N.

REZOLUCJA

uchwalona na zgromadzeniu przedwyborczym Kieleckiego Okręgu O. Z. N. w Kielcach w dniu 16 października 1938 r.

Zgromadzeni na publicznym zebraniu przedwyborczym Obozu Zjednoczenia Narodowego w Kielcach w dniu 16 października 1938 r. obywatele Ziemi kieleckiej uchwalają jednogłośnie następującą rezolucję: Rzeczpospolita Polska zmierza do coraz większej mocarstwowej potęgi, czego triumfalnym świadectwem był wielkopomny akt odzyskania zagarniętych podstępnie ziem piastowskich za Olzą.

Wzrost potęgi Rzeczypospolitej, wzmocnienie jej siły obronnej, pomnożenie dóbr ekonomicznych i sprawiedliwy podział tych dóbr wymagają jednolitej postawy i całkowitej konsolidacji Narodu Polskiego w jego służbie dla dobra kraju.

Wielkiego dzieła konsolidacji dokonuje Obóz Zjednocze-

nia Narodowego realizując hasła i wskazania zawarta w teście Wielkiego Marszałka, a przedstawione Narodowi do wykonania przez Naczelnego Wodza.

Obóz Zjednoczenia Narodowego stoi niezłomie na stanowisku, że udział w wyborach do Izby ustawodawczych zarządzonych przez Głowę Państwa jest obowiązkiem każdego bez wyjątku obywatela, że ci, którzy od obowiązku tego uchylią się, sami wydadzą na siebie wyrok najsurowszy stawiając się poza nawias życia społeczno-politycznego Państwa i Narodu, dokumentując ogólnie swoją obojętność dla najdonioślejszych życia tego przejawów.

A zatem — uczestnicy zgromadzenia uroczystie oświadczają, że w szeregach Obozu Zjednoczenia Narodowego pójda solidarnie do urn wyborczych i wzywają szeroki ogół obywateli, aby spełnili ten obywatelski obowiązek przysługując się dobrze dziełu tworzenia wielkiej, potężnej, mocarstwowej Polski.

Podajemy treść depesz wysłanych przez prezydium zgromadzenia na ręce Pana Prezydenta RP., Pana Marszałka Smig'ego-Rydz i Pana Premiera Składkowskiego

Pan Prezydent Rzplitej Polskiej
prof. Ignacy Mościcki
Warszawa, Zamek.

Obywatele Ziemi Kieleckiej zgromadzeni na wielkim zebraniu przedwyborczym Obozu Zjednoczenia Narodowego w Kielcach przesyłają Ci, Najdostojniejszy Włodarz wyrazy najwyższej czci i najgłębszego hołdu wraz zapewnieniami, że ze wszystkich sił swoich pracować będą dla dobra Rzeczypospolitej.

Numer akt Km 768/38.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Chmielniku Stanisław Gajek, mający kancelarię w Chmielniku, ulica Pierackiego 45, na podstawie art 602 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 25 października 1938 r. o godz. 13, w Potoku u dłużnika odbędzie się I-sza licytacja ruchomości, należących do Michała i Marianny małż. Ostrowskich, składających się z 1 zniwiarki „Krupa” na zaprząg konny wraz z grabiarką, nowej i 25 cetnarów metrycznych żyta w słomie, oszacowanych na łączną sumę 1450 złotych.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 17 września 1938 r.

Czy jesteś już Członkiem L. M. K.

Trudno żyć kulturalnie bez **RADIOODBIORNIKA TELEFUNKEN** Najnowsze modele tych aparatów do nabycia w sklepie Elektrowni Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

Kina kieleckie:

Czwartak DeDe

Palace: Przygody Robin Hooda

WF. i PW. Paryżanka

Casino: Kobieta którą kocham

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”

okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARTAKU”.

B A R i RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19

Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Kołduny litewskie w bulj. 60 gr.
Ozór woł. pekl. z groch. 50 gr.
Kiełbasa smażona 40 gr.
Fasola po bretońsku 40 gr.
Bigos staropolski 30 gr.
Nóżka cielęca smażona 50 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Odbiorniki słuchowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, kucharki, grzałki do rurek, poduszki i inne do nabycia na dogodnych warunkach
w Radomskim T-wie ELEKTRYCZNYM Spółka Akc. w Radomiu ulica Traugutta Nr 53

Rocznik 1936

EXPRESSU CODZIENNEGO 5 gr.

KUPIMY

Zgłoszenia: Kielce, ul. Sienkiewicza Nr 32, Kielecki Express Codzienny

Udział w wyborach do Sejmu i Senatu jest obowiązkiem każdego obywatela.

Poswięcenie Chorągwi Z. S. powiatu opatowskiego

W Ostrowcu odbyła się piękna uroczystość poświęcenia Chorągwi Zw. Strzeleckiego pow. opatowskiego, Chorągiew została ufundowana przez strzelców i społeczeństwo miejscowe.

W uroczystości wzięli udział delegat Komendant Głównego Zw. Strzel. płk. Leukos - Kowalski, prezes podokręgu kieleckiego Z. S. prok. H. Wallisch, komendant podokręgu kieleckiego

ZS. mjr Łopuszański oraz ks. płk. Cieśliński.

Uroczystość pozostawiła niezatarte wrażenie wśród miejscowego społeczeństwa które darzy Związek Strzelecki poparciem i wielką dozą sympatii.

Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Dnia 6 listopada każdy obywatel spełni swój obowiązek i przez oddanie głosu zadecyduje o wyborze postów!

Pranumerat miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście str. I-sza 50 gr. za tekstem str. VIII 40 gr., Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.